АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.03.2020 г. № 38

с.Борское

«Об организации и проведении месячника по уборке и
благоустройству территории сельского поселения Борское

муниципального района Борский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об
охране окружающей среды», с целью обеспечения экологической
безопасности и благоприятной экологической среды на территории сельского
поселения Борское муниципального района Борский Самарской области, ст.
ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
во исполнение Постановления администрации муниципального района
Борский от 13.03.2020г. № 171 «О проведении месячника по уборке и
благоустройству территории муниципального района Борский Самарской
области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести с 17.03.2020г. по 17.04.2020г. ежегодный
месячник по уборке и благоустройству территории сельского поселения
Борское муниципального района Борский Самарской области.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по уборке и
благоустройству территории сельского поселения Борское муниципального
района Борский Самарской области (приложение № 1).

3. Специалистам администрации сельского поселения Борское
муниципального района Борский Самарской области провести
разъяснительную работу среди жителей с целью привлечения их для участия в
поселенческих субботниках и месячнике по благоустройству.

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, находящихся и
осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Борское
муниципального района Борский Самарской области независимо от форм
собственности рекомендовать:

4.1. Разработать планы мероприятий по проведению месячника по
благоустройству территории предприятий и прилегающей территории.

4.2. Привести в порядок фасады зданий, ограждения, организовать уборку и
благоустройство закрепленных территорий, восстановить нарушенные в
зимний период элементы благоустройства и дорожного хозяйства.

4.3. В первоочередном порядке организовать мероприятия по благоустройству
прилегающих территорий к учреждениям образования, здравоохранения и
культуры.

4.4. В срок до 17.04.2020 года представить в Администрацию сельского
поселения Борское муниципального района Борский Самарской области (факс
8(846)672-14-56, Email: info@borsckoe.ru) в произвольной форме информацию
о выполненных работах по благоустройству и количеству участников,
принявших участие в мероприятиях и работах, фотоотчет (по возможности)

5. Жителям сельского поселения Борское, проживающим на территории
индивидуальной застройки, осуществлять уборку придомовых территорий в
соотвествии с требованиями Правил благоустройства территории сельского
поселения Борское муниципального района Борский Самарской области,
утвержденного решением Собрания Представителей сельского поселения
Борское муниципального района Борский Самарской области № 212 от
13.12.2019 года:

- мероприятия по уходу за зелеными насаждениями;

- очистка газонов и палисадников от зимних накоплений;

- приведение ограждения палисадников (при необходимости ремонт и
покраска) в надлежащее состояние.

6. Балансодержателям территорий, домовладельцам, арендаторам земельных
участков организовать работу по эвакуации брошенного и
разукомплектованного автотранспорта, очистки прилегающих территорий от
мусора и хлама.

7. Назначить директора МБУ «Служба благоустройства» Туркина А.А.
ответственным должностным лицом за проведение месячника по уборке и
благоустройству территории сельского поселения Борское муниципального
района Борский Самарской области.

8. Возложить функции информирования населения о мероприятиях в рамках
проводимого месячника, а также сбора, обобщения и анализа информации о
выполнении объема работ в период проведения весеннего месячника на
заместителя главы Администрации сельского поселения Борское Петрову О.Е.

9. Главному бухгалтеру Дубовицкой Н.Е. выделить денежные средства на
приобретение перчаток, пакетов под мусор и другого инвентаря.

10. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать
настоящее постановление в поселенческой газете «Вестник сельского
поселения Борское», документоведу Говоровой Ю.А. разместить
постановление на официальном сайте администрации сельского поселения
Борское и довести данное постановление до указанных и заинтересованных

mailto:info@borsckoe.ru

лиц, а также до руководителей учреждение посредством телефонной и
электронной связи.

11 . Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

А.В.Меримерин

Приложение №1
к Постановлению Администрации

сельского поселения Борское
муниципального района Борский

Самарской области
№38 от 16.03.2020г.

План мероприятий
по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке

территории сельского поселения Борское муниципального района Борский
Самарской области в период с 17.03.2020 по 17.04.2020 г.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Ответственный исполнитель

1. Опубликовать в поселенческой газете
«Вестник сельского поселения Борское» и
разместить на официальном сайте
администрации сельского поселения Борское
обращение к жителям сельского поселения и
руководителям организаций и предприятий,
расположенных и осуществляющих свою
деятельность на территории сельского
поселения о проведении закрепленных
территории

до конца
марта Специалист 1 категории

Мокшина С.А.

Инспектор Линник О.П.

2. Информирование председателей Советов МКД
о проведении мероприятий по убрке
общедворовых территорий

ДО

25 марта
Инспектор Линник О.П.

3. Анализ и обобщение заявок (пожеланий) по
посадке на территории сельского поселения
деревьев, кустарников от руководителей
предприятий и организаций.

весь
период

Бухгалтер
Долгих Н.Г.

4. Проведение санитарной декоративной обрезки
деревьев и кустарников на закрепленных
территориях

весь
период

Предприятия,
организации,

учреждения всех форм
собственности;
МБУ «Служба

благоустройства»
Директор Туркин А.А.

5. Ремонт и покраска бардюров, газонных и
дорожных ограждений

весь
период

Предприятия,
организации,

учреждения всех форм
собственности;
МБУ «Служба

благоустройства»
Директор Туркин А.А.

6. Мероприятия по благоустройству памятных
мест, общественных территорий,
мемориальных комплексов, мест проживания
ветеранов (участников) Великой
Отечественной войны 1941-1945гг.

апрель МБУ «Служба
благоустройства»

Директор Туркин А.А..
директора

образовательных
учреждений,

волонтерский корпус
«Доброволец» МАУ
«СДЦ - «Виктория»

7. Организация мероприятий по благоустройству
поселковых кладбищ, территорий,
прилегающих к церквям, проведение
субботников в местах захоронения

весь период МБУ «Служба
благоустройства»

Директор Туркин А.А.

8.
Организация и проведение общих
поселенческих субботников по санитарной
уборке территории

в течение
всего

периода:
каждые

четверг и
пятница

Предприятия,
организации,

учреждения всех форм
собственности,
МБУ «Служба

благоустройства»
Директор Туркин А.А.

9. Организация высадки зеленых насаждение в
скверах и на аллеях

апрель Предприятия,
организации,

учреждения всех форм
собственности,
МБУ «Служба

благоустройства»
Директор Туркин А.А.